CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

X >0

$>

Votação Nominal
Matéria: Requerimento n° 96 de 2020
Ementa: A COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO , COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO E COMISSÃO DE SERVIÇOS E
POLÍTICAS PÚBLICAS MUNICIPAIS, URBANISMO E CIDADANIA CIDADANIA, que abaixo subscrevem, vêm através do presente requerer
de Vossa Excelência, em conformidade o art. 144, § 1o, II c/c art. 164, § 2o, do Regimento Interno desta egrégia Casa, a inclusão em

REGIME DE URG ÊNCIA ESPECIAL do Projeto de Lei n° 048/2020, de autoria da Vereadora Shirley Elaine Gonçalves Faria, que "Dispõe

sobre o atendimento prioritário às pessoas com deficiência, aos idosos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, às gestantes às
lactantes, às pessoas com crianças no colo e aos obesos em instituições e estabelecimentos de atendimento público no Município de

Piumhi.". A urgência da deliberação do Projeto de Lei n° 048/2020 em única discussão e votação na 37a Sessão Ordinária a ser realizada

no dia 09 de novembro, se faz necessária, em razão do térm ino da gestão 2017/2020 que se encerra em dezembro...

Votos
Astésio - Não Votou
Gleisson Professor de Biologia - Sim
Sargento Zé Welington - Sim
Segundinho - Sim

Resultado da Votação: Aprovado

Observações

Em única discussão e votação por 07 (sete) votos, na 37a Sessão Ordinária, realizada no dia 09/11/2020.
Ausência do Vereador José Antônio Camargo Júnior.

O Presidente Antônio Astésio Tavares não vota.

Fernando Detetive - Sim
Guininho do Mané - Sim
Seabra da Farmácia - Sim
Shirley da Educação - Sim

Desenvolvido pelo hitedegis em software livre e

aberto.

Conteúdo e dados sob licença Oggtj.ve ______

4.0

A tribuir Fonte - Compartilhai lanai

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
RUA VISCONDE DE OURO PRETO, 435

CEP: 37925-000 | Telefone: (37) 3371-1551

Siis I f.:3.!.e..ç.i:;!:!Bi:;:o